
24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

24210 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

24201 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE 
DELLA XV EDIZIONE DELLA RASSEGNA "LETTERARTE" IN 
GALLERIA CIVICA DAL 29 OTTOBRE AL 25 NOVEMBRE 2020 
(CIG Z902E76494)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il 
comma 2 dell’art.32, prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, adottino appositi provvedimenti per la manifestazione della 
volontà a contrarre;

Premesso inoltre che:
-       l’attività dell’Assessorato alla Cultura prevede la realizzazione di eventi 
espositivi in Galleria Civica, spazio di medie dimensioni con caratteristiche di 
flessibilità, adatto ad ospitare diverse iniziative espositive (quali incontri, 
laboratori, ecc);
-       è obiettivo dell’Assessorato alla Cultura offrire alla città eventi espositivi di 
livello, che mantengano alto il panorama artistico-culturale della città di Monza, 
attraverso mostre che tengano conto delle caratteristiche degli spazi e delle 
risorse a disposizione;

Vista la volontà dell’Assessorato alla Cultura di promuovere e favorire l’attività 
dell’associazionismo locale, quale risorsa e opportunità di crescita per l’intera 
cittadinanza.

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende proseguire per l’anno 2020 
nella consuetudine di realizzare presso la Galleria Civica la Rassegna 
“Letterarte”, che consiste in tre mostre consecutive oltre a iniziative collaterali, 
offrendo alla cittadinanza un’occasione di approfondimento sull’arte in genere 
e un’ulteriore opportunità di fruizione di eventi espositivi.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
89

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
0/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
15

53
36

 / 
08

/1
0/

20
20



Preso atto che con nota prot. n. 0148109/2020 è pervenuta all’Assessorato alla 
Cultura, da parte dell’Associazione Paolo Borsa, capofila e coordinatrice del 
GAAM Gruppo Associazioni Artistiche Monzesi - con sede in Via E. Borsa n. 43 a 
Monza, C.F. 94534310159 - la proposta di realizzare gratuitamente la XV 
edizione della rassegna “Letterarte” presso la Galleria Civica dal 29 ottobre al 
25 novembre 2020; 

Dato atto che l’Associazione Paolo Borsa si farà carico gratuitamente della 
realizzazione della suddetta mostra (direzione artistica, coordinamento tra le 
associazioni del GAAM, allestimento e smontaggio mostre, grafica dei materiali 
di comunicazione) alle condizioni dettagliate nel Foglio Patti e Condizioni (prot 
n. 154599/2020) allegato e parte integrante del presente atto.

Preso atto che non si prevedono costi per l’Amministrazione Comunale;

Dato atto che il servizio è stimato di valore pari a € 4.000,00;

Atteso che il valore dell’appalto in argomento (inferiore a € 40.000,00) 
legittima il ricorso all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), 
del D.Lgs n. 50/2016;

Verificato che, trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore a € 
5.000,00, per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano 
applicazione le disposizioni contenute nella Legge del 27.12.2006 n. 296, art.1, 
c. 450 così come modificato dalla Legge del 30.12.2018 n. 145 art. 1, c.130, ai 
sensi del quale, per la Pubblica Amministrazione, è ammesso l’affidamento 
anche al di fuori del Mercato Elettronico;

Ritenuto di accogliere la suddetta proposta e affidare all’Associazione Paolo 
Borsa di Monza la realizzazione della XV edizione della Rassegna “LetterArte” 
presso la Galleria Civica dal 29 ottobre al 25 novembre 2020;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D.Lgs 50/2016

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
89

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
0/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
15

53
36

 / 
08

/1
0/

20
20



Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che in ossequio alle Linee guida n. 4 adottate dall’ANAC, sono stati 
effettuati, con esito favorevole, i controlli nei confronti dell’Associazione Paolo 
Borsa;

Dato atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio Arch. Magda Gisella Berrocal;

Dato atto che la Responsabile Unica del Procedimento ai sensi dell’art. 31 
comma 5 del D. Lgs. 50/2016 è la dott.ssa Sarah Mongelli, Responsabile 
dell’Ufficio Cultura ed Eventi;

Vista la dichiarazione rilasciata dalla Responsabile Unica del Procedimento di 
non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. agli atti del Settore; 

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Di affidare, per le ragioni citate in premessa, all’Associazione Paolo Borsa, 
capofila e coordinatrice del GAAM Gruppo Associazioni Artistiche Monzesi - con 
sede in Via E. Borsa n. 43 a Monza, C.F. 94534310159 – la realizzazione della 
XV edizione della rassegna “Letterarte” presso la Galleria Civica dal 29 ottobre 
al 25 novembre 2020, alle condizioni indicate nel Foglio Patti e Condizioni, 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
89

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
0/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
15

53
36

 / 
08

/1
0/

20
20



sottoscritto per accettazione dal Legale Rappresentante dell’Associazione Paolo 
Borsa, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che l’affidamento non comporta impegni di spesa

Di dare atto che in ossequio alle Linee guida n. 4 adottate dall’ANAC, sono stati 
effettuati, con esito favorevole, i controlli nei confronti dell’Associazione Paolo 
Borsa;

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Associazione Paolo Borsa di Monza .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z902E76494;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
89

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
0/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
15

53
36

 / 
08

/1
0/

20
20



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
4
5
9
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
7
/
1
0
/
2
0
2
0

C
l
a
s
s
.
:
 
7
.
6
 
«
A
T
T
I
V
I
T
À
 
E
D
 
E
V
E
N
T
I
 
C
U
L
T
U
R
A
L
I
»
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
89

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
0/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
15

53
36

 / 
08

/1
0/

20
20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
89

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
0/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
15

53
36

 / 
08

/1
0/

20
20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
89

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
0/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
15

53
36

 / 
08

/1
0/

20
20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
89

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
0/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
15

53
36

 / 
08

/1
0/

20
20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

UFFICIO 24210

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLA XV 

EDIZIONE  DELLA  RASSEGNA  "LETTERARTE"  IN  GALLERIA  CIVICA  DAL  29 

OTTOBRE AL 25 NOVEMBRE 2020 (CIG Z902E76494)

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: Z902E76494 - Affidamento dell'organizzazione e realizzazione della rassegna 

Affidatario: Associazione Paolo Borsa

P.Iva/ C.F. affidatario: 94534310159

Importo dell’affidamento:0,00

Data inizio affidamento:28-10-2020

Data fine affidamento:25-11-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
89

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
0/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
15

53
36

 / 
08

/1
0/

20
20



24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

24210 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

24201 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE 
DELLA XV EDIZIONE DELLA RASSEGNA "LETTERARTE" IN 
GALLERIA CIVICA DAL 29 OTTOBRE AL 25 NOVEMBRE 2020 
(CIG Z902E76494)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il 
comma 2 dell’art.32, prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, adottino appositi provvedimenti per la manifestazione della 
volontà a contrarre;

Premesso inoltre che:
-       l’attività dell’Assessorato alla Cultura prevede la realizzazione di eventi 
espositivi in Galleria Civica, spazio di medie dimensioni con caratteristiche di 
flessibilità, adatto ad ospitare diverse iniziative espositive (quali incontri, 
laboratori, ecc);
-       è obiettivo dell’Assessorato alla Cultura offrire alla città eventi espositivi di 
livello, che mantengano alto il panorama artistico-culturale della città di Monza, 
attraverso mostre che tengano conto delle caratteristiche degli spazi e delle 
risorse a disposizione;

Vista la volontà dell’Assessorato alla Cultura di promuovere e favorire l’attività 
dell’associazionismo locale, quale risorsa e opportunità di crescita per l’intera 
cittadinanza.

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende proseguire per l’anno 2020 
nella consuetudine di realizzare presso la Galleria Civica la Rassegna 
“Letterarte”, che consiste in tre mostre consecutive oltre a iniziative collaterali, 
offrendo alla cittadinanza un’occasione di approfondimento sull’arte in genere 
e un’ulteriore opportunità di fruizione di eventi espositivi.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
89

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
0/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
15

53
36

 / 
08

/1
0/

20
20



Preso atto che con nota prot. n. 0148109/2020 è pervenuta all’Assessorato alla 
Cultura, da parte dell’Associazione Paolo Borsa, capofila e coordinatrice del 
GAAM Gruppo Associazioni Artistiche Monzesi - con sede in Via E. Borsa n. 43 a 
Monza, C.F. 94534310159 - la proposta di realizzare gratuitamente la XV 
edizione della rassegna “Letterarte” presso la Galleria Civica dal 29 ottobre al 
25 novembre 2020; 

Dato atto che l’Associazione Paolo Borsa si farà carico gratuitamente della 
realizzazione della suddetta mostra (direzione artistica, coordinamento tra le 
associazioni del GAAM, allestimento e smontaggio mostre, grafica dei materiali 
di comunicazione) alle condizioni dettagliate nel Foglio Patti e Condizioni (prot 
n. 154599/2020) allegato e parte integrante del presente atto.

Preso atto che non si prevedono costi per l’Amministrazione Comunale;

Dato atto che il servizio è stimato di valore pari a € 4.000,00;

Atteso che il valore dell’appalto in argomento (inferiore a € 40.000,00) 
legittima il ricorso all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), 
del D.Lgs n. 50/2016;

Verificato che, trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore a € 
5.000,00, per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano 
applicazione le disposizioni contenute nella Legge del 27.12.2006 n. 296, art.1, 
c. 450 così come modificato dalla Legge del 30.12.2018 n. 145 art. 1, c.130, ai 
sensi del quale, per la Pubblica Amministrazione, è ammesso l’affidamento 
anche al di fuori del Mercato Elettronico;

Ritenuto di accogliere la suddetta proposta e affidare all’Associazione Paolo 
Borsa di Monza la realizzazione della XV edizione della Rassegna “LetterArte” 
presso la Galleria Civica dal 29 ottobre al 25 novembre 2020;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D.Lgs 50/2016

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
89

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
0/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
15

53
36

 / 
08

/1
0/

20
20



Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che in ossequio alle Linee guida n. 4 adottate dall’ANAC, sono stati 
effettuati, con esito favorevole, i controlli nei confronti dell’Associazione Paolo 
Borsa;

Dato atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio Arch. Magda Gisella Berrocal;

Dato atto che la Responsabile Unica del Procedimento ai sensi dell’art. 31 
comma 5 del D. Lgs. 50/2016 è la dott.ssa Sarah Mongelli, Responsabile 
dell’Ufficio Cultura ed Eventi;

Vista la dichiarazione rilasciata dalla Responsabile Unica del Procedimento di 
non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. agli atti del Settore; 

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Di affidare, per le ragioni citate in premessa, all’Associazione Paolo Borsa, 
capofila e coordinatrice del GAAM Gruppo Associazioni Artistiche Monzesi - con 
sede in Via E. Borsa n. 43 a Monza, C.F. 94534310159 – la realizzazione della 
XV edizione della rassegna “Letterarte” presso la Galleria Civica dal 29 ottobre 
al 25 novembre 2020, alle condizioni indicate nel Foglio Patti e Condizioni, 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
89

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
0/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
15

53
36

 / 
08

/1
0/

20
20



sottoscritto per accettazione dal Legale Rappresentante dell’Associazione Paolo 
Borsa, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che l’affidamento non comporta impegni di spesa

Di dare atto che in ossequio alle Linee guida n. 4 adottate dall’ANAC, sono stati 
effettuati, con esito favorevole, i controlli nei confronti dell’Associazione Paolo 
Borsa;

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Associazione Paolo Borsa di Monza .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z902E76494;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
89

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
0/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
15

53
36

 / 
08

/1
0/

20
20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

UFFICIO 24210

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLA XV 

EDIZIONE  DELLA  RASSEGNA  "LETTERARTE"  IN  GALLERIA  CIVICA  DAL  29 

OTTOBRE AL 25 NOVEMBRE 2020 (CIG Z902E76494)

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: Z902E76494 - Affidamento dell'organizzazione e realizzazione della rassegna 

Affidatario: Associazione Paolo Borsa

P.Iva/ C.F. affidatario: 94534310159

Importo dell’affidamento:0,00

Data inizio affidamento:28-10-2020

Data fine affidamento:25-11-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
89

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
0/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
15

53
36

 / 
08

/1
0/

20
20


